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Väyläviraston lausunto: Pomarkun rakennusjärjestys

Taustaa

Väylävirasto on tutustunut Pomarkun rakennusjärjestysluonnokseen ja antaa lausun-
tonsa rautateiden näkökulmasta. Rataosa Pomarkun alueella on suljettu toistaiseksi lii-
kenteeltä.

Väyläviraston lausunto

Väylävirasto muistuttaa lausunnossaan, että raideliikenteen läheisyyteen rakentamisessa
on huomioitava rautatien suoja-alue sekä mahdolliset junaliikenteen tärinä-, runkomelu-
ja meluhaitat, sekä hulevesien johtaminen muualle kuin radan rakenteisiin.

Radan läheisyyteen rakentaminen

Sen lisäksi, että suoja-alueella on rakennuksen, rakennelman ja laitteenpitokielto, lähtö-
kohtaisesti myös kaikki rakennustoimenpiteet tulee suorittaa kokonaisuudessaan rauta-
tiealueen ulkopuolella, eikä myöskään rakennusmateriaaleja saa säilyttää rautatiealu-
eella. Mikäli rakennustöitä on välttämätöntä tehdä myös rautatiealueella, on niistä aina
sovittava Väyläviraston kanssa ratalain (2.2.2007/110) 36 §:n mukaisesti hyvissä ajoin
ennen rakennustöiden aloittamista.

Kun louhintatöitä tehdään rautatiealueen ulkopuolella mutta kuitenkin rautatiealueen
läheisyydessä, on rakennuttajan syytä selvittää rakennushankkeen suunnittelu- ja val-
misteluvaiheessa junaliikenteen ja rautatien läheisyyden vaikutukset louhintatyön toteut-
tamiselle. Louhintatyö rautatiealueen läheisyydessä voi aiheuttaa vaaraa junaliikenteelle
tai radalle ja sen rakenteille. Louhintatöistä on siksi useimmiten syytä olla etukäteen yh-
teydessä kyseisen alueen Väyläviraston rataisännöitsijään.
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Mikäli rakentamisen yhteydessä käytetään nostureita, telineitä taikka poistetaan sellaisia
puita, jotka kaatuessaan voivat ulottua radalle sen rakenteita vaurioittaen, tulee ennen
töiden aloittamista olla yhteydessä rataisännöitsijään.

Rautatien suoja-alue ja tasoristeyksen näkemäalue

Ratalain (110/2007) mukaan rautatien suoja-alue ulottuu 30 metrin etäisyydelle radan
raiteen tai, jos raiteita on useampia, uloimman raiteen keskilinjasta, jollei suoja-aluetta
ratasuunnitelmassa erityisestä syystä supisteta tai laajenneta enintään 50 metriksi.

Suoja-alueella ei saa pitää sellaista rakennusta, varastoa, aitaa taikka muuta rakennelmaa
tai laitetta, josta tai jonka käytöstä voi aiheutua vaaraa tie- tai rautatieliikenteen turvalli-
suudelle taikka haittaa radanpidolle. Lisäksi kaikki rakennustoimenpiteet tulee suorittaa
kokonaisuudessaan rautatiealueen ulkopuolella, eikä myöskään rakennusmateriaaleja saa
säilyttää rautatiealueella.

Ratalain 38 §:n mukainen rautatien näkemäalue käsittää tasoristeyksessä olevan alueen,
jolla näkemäalan vapaana pitäminen sitä rajoittavista esteistä on tarpeen liikenneturvalli-
suuden vuoksi. Rautatien näkemäalue määräytyy liikenne- ja viestintäministeriön
28.1.2011 antaman asetuksen mukaisesti
(www.finlex.fi/fi/laki/kokoelma/2011/sk20110065.pdf).

Raideliikenteen melu, runkomelu ja tärinä

Radan läheisyyteen rakennettaessa on otettava huomioon mahdolliset junaliikenteen ai-
heuttamat melu-, runkomelu- ja tärinähaitat. Melun-, runkomelun- ja tärinäntorjunnassa
tulee kiinnittää huomiota haittojen ennaltaehkäisyyn. Tarvittavat melun- ja tärinäntorjun-
tarakenteet on tehtävä tontille rakentavan tahon toimesta ja kustannuksella. Väylävirasto
ei osallistu uuden maankäytön johdosta aiheutuviin melun- ja tärinäntorjunnan kustan-
nuksiin.

Lisätietoja aiheesta on saatavilla Ympäristöministeriön ohjeesta Melun- ja tärinäntorjun-
taratkaisut sekä niiden vaikutukset kaavoituksessa (Ympäristöministeriön julkaisuja
2023:28, https://julkaisut.valtioneuvosto.fi/handle/10024/165049).

Hulevedet

Uusilla katu- ja korttelialueilla muodostuvia sade- ja kuivatusvesiä ei lähtökohtaisesti saa
johtaa radan kuivatusjärjestelmiin. Mikäli lisääntyviä hulevesiä johdetaan radan sivuojaan
tai rumpuihin, tulee niiden virtauskapasiteetin riittävyys varmistaa, jotta padottamisella ei
vaaranneta radan stabiliteettia ja kuivatusta.
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Hulevesien johtamisesta rautatien sivuojaan ja rumpuihin sovitaan yleensä kirjallisesti
Väyläviraston kanssa. Sopimuksessa huomioidaan, että mikäli radan kuivatusjärjestelmä
ei laskelmista huolimatta kestä lisääntyvää hulevesien määrää, tulee hakijan toteuttaa
tarvittavat korjaustoimenpiteet kustannuksellaan.

Jakelu Pomarkun kunta

Tiedoksi Ville Kandell, Ramboll CM Oy
Lauri Liuttula, Ramboll CM Oy
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